divina christianae religionis origo certo probari possit. Homo 

enim sive praeiudicatis ductus opinionibus, sive cupidinibus 

ac mala voluntate instigatus, non modo externorum signorum 

evidentiae, quae prostat, sed etiam supernis afflatibus, quos 

Deus in animos ingerit nostros, renuere ac resistere potest. 

Cuicumque eos circumspicienti, qui extra ovile Christi sunt, 

haud difficulter patebunt praecipuae quas viri docti non pauci 

ingressi sunt viae. Etenim sunt qui evolutionis, lit aiunt, sy

stema, nondum invicte probatum in ipso disciplinarum natu

ralium ambitu, absque prudentia ac discretione admissum ad 

omnium rerum originem pertinere contendant, atque audacter 

indulgeant opinationi monisticae ac pantheisticae mundi uni

versi continuae evolutioni obnoxii. Qua quidem opinatione fau

tores communismi libenter fruuntur ut suum « materialismum 

dialecticum » efficacius propugnent et evehant, omni notione 

theistica ex animis avulsa. 

1 Conc. Vatic. D . B. , 1876, Const. De Fide cath., cap. 2, De revelatione. 
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Huiusmodi evolutionis commenta, quibus omne, quod abso

lutum, firmum, immutabile est, repudiatur, viam straverunt 

novae aberranti philosophiae, quae cum « idealismo », « im

manentismo )) ac « pragmatismo » contendens, « existentiali-

smi » nomen nacta est, utpote quae, immutabilibus rerum es

sen tiis posthabitis, de singulorum « exsistentia » tantum solli

cita sit. 

Accedit falsus quidam « historicismus », qui solis humanae 

vitae eventibus inhaerens, cuiusvis veritatis legisque absolutae 

fundamenta subvertit, cum ad res philosophicas tum ad chri

stiana etiam dogmata quod attinet. 

In hac tanta opinionum confusione aliquid solaminis Nobis 

affert eos cernere, qui a « rationalismi » placitis, quibus olim in

stituti erant, hodie non raro ad veritatis divinitus patefactae 

haustus redire cupiunt, ac verbum Dei in Sacra Scriptura asser

vatum agnoscere ac profiteri, utpote, disciplinae sacrae funda

mentum. At simul dolendum est haud paucos istorum, quo fir

mius verbo Dei adhaereant, eo magis humanam rationem adi

mere, et quo libentius Dei revelantis auctoritatem extollant, eo 

acrius Ecclesiae Magisterium aspernari, a Christo Domino in

stitutum, ut veritates divinitus revelatas custodiat atque inter

pretetur. Quod quidem non solum Sacris Litteris aperte contra

dicit, sed ex ipsa rerum experientia falsum manifestatur. Saepe 

enim ipsi a vera Ecclesia dissidentes de sua ipsorum in rebus